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Kære alle 
Så blev det atter december, og snart skifter vi fra 2019 til 2020. Vi vil gerne benytte 
lejligheden til at sige jer alle tak for samarbejdet i 2019, det gælder både forældre, elever, 
medarbejdere, GSV samt skolens øvrige brugere og samarbejdspartnere.  
Sammen skal vi blive ved med at sikre den gode udvikling af Gårslev Skole – vi har en 
fantastisk lille skole med et stort fællesskab, som vi skal værne om.  
 
I denne søde juletid, som også er ret mørk, vil vi lige minde jer om, at børn, der cykler til 
skole, skal have nogle gode cykellygter – vi får jævnligt henvendelser fra bekymrede 
mennesker, der ser cyklister uden lys på vej til skole. Det er også en rigtig god ide at 
benytte refleksveste til både cyklister og fodgængere, så de er nemmere at se i trafikken. 
 
 
Juleklippedag 
Traditionen tro starter juleriet på Gårslev skole med juleklippedagen, hvor vi er så heldige, 
at en del forældre og bedsteforældre kigger forbi og hjælper med at sprede julehygge. Tak 
for den store opbakning til dagen - det var skønt at kunne servere så mange æbleskiver  
Igen i år deltog også ældste-gruppen fra Møllehuset, da det er en vigtig del af vores 
brobygning mellem børnehave og skole, at børnene kender til skolen, inden de starter til 
august. 
 
Indskrivning for kommende 0.klasse 
Peter og Susanne var i år inviteret med til forældremøde i Møllehuset den 9/10 for at 
fortælle lidt om Gårslev Skole. Det var rigtig dejligt at få lov til at ”reklamere” for vores 
gode skole, de dygtige medarbejdere og alle de skønne børn vi har på skolen. 
Perioden for den elektroniske indskrivning af kommende 0.klasses elever, er ved at være 
slut. Der mangler stadig nogle tilkendegivelser, men vi håber at kunne byde velkommen til 
25-26 nye elever til skolestart i august 2020.  
 
 
Indvielse af lokaler til Håndværk & Design 

 
Den 29/10 klippede vi snoren og bød 
på snacks for dermed at markere den 
officielle åbning af de flotte ny- 
renoverede lokaler til Håndværk & 
Design.  
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Mellemtrinnets tur til Tyskland 
Den 7/11 krydsede 4.-6.klasse den dansk-tyske 
grænse for at besøge vores venskabsskole; Den 
danske Skole i Lyksborg. Vi blev budt velkommen i 
skolens aula, og derefter introducerede vi de tyske 
elever for et par af de sange, som vi plejer at synge 
til morgensamling  
Efterfølgende gik danske og tyske børn og voksne i 
samlet flok igennem Lyksborg, ned til Lyksborg Slot. 
Ved Orangeriet i slotshaven legede vi en leg med 
danske og tyske bevægelsesgloser. Tilbage på 
skolen var der rundvisning, hyggesnak, boldspil i 
gymnastiksalen mm.  
De voksne lavede aftaler om et samarbejde mellem klasser på de to skoler, og nogle af 
børnene oplevede at have fået nye venner  

 
På hjemturen lavede vi et par stop 
for at vise børnene, at den dansk-
tyske grænse har flyttet sig 
igennem årene. Første stop var i 
Kobbermølle, hvorfra vi gik ned til 
Skomagerhus og Dambroen, en af 
Europas mindste 
grænseovergange, som blev 
oprettet i 1920. Her kunne 
eleverne hurtigt gå fra Danmark til 
Tyskland og tilbage igen. 
Efter en køretur på ca 40 minutter 
stoppede vi atter, denne gang ved 

den gamle Grænsekro nord for Christiansfeld, hvor Christian den X. i juli 1920, som 
markering af genforeningen, red over den gamle grænse på sin hvide hest. 
 
Vi havde en rigtig god tur, som forhåbentlig har været med til at styrke et samarbejde de 
to skoler imellem, til glæde for både vores elever og de tyske elever. 
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Skolekoncert  
Tirsdag d.5/11 havde vi besøg af jazz- og 
swingtrioen ”Admiral Awesome”, der spillede en 
forrygende koncert foran hele skolen. Mens 
musikken flød igennem lokalet, sørgede Admiral 
Awesome også for, at der blev tegnet en 
vaskeægte tegneserie på projektoren lige foran 
os. Alle vores elever bød ind med gode ideer til 
tegneserien, og sammen fik vi lavet en rigtig flot 
fortælling med både billeder og musik.  
 
Indskolingen havde forberedt sig ekstra godt i 
billedkunst, hvor de selv havde lavet deres helt 
egne superheltemasker. De var selvfølgelig på, da 
koncerten gik i gang, og rundt omkring i lille aula 
hang elevernes egne superhelteportrætter. 
Admiral Awesome kvitterede med denne flotte 
anmeldelse af Gårslev Skole.  
 
Det var helt sikkert en sjov og anderledes oplevelse for mange af vores elever, der på egen 
hånd fik set, hvordan man kan koble tegninger, billeder og musik. Nå ja, og så fik de også 
lært, hvad jazzmusik er for noget... 
 
Udeskole 
Fredag d 13/12 gik 0.-2. klasse til Lundbjergskoven for at have udeskole i idræt/billedkunst.  
”Vi mødtes med naturvejleder Helle Thuesen, som havde 
forberedt en dag i skoven, der skulle handle om nisser og 
andre overnaturlige væsner. Vi kiggede efter spor fra 
nisserne, mens vi kravlede op og ned af bakkerne i 
skoven. Vi hørte om Åmanden og prøvede vores sanser 
af, for at se om vi var ligeså gode til at bevæge os rundt i 
skoven, som skovfolket er. Ligesom vi fik smagt på 
skovens spisekammer, nemlig friske bog. 
Vi fik også gang i vores kreative tanker, da vi skulle lave 
nisser på træerne”.  
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Med ler blev der formet de fineste små væsner, som 
gemmer sig mellem træerne. 

 
 
Væk med lus  
I løbet af aug.-dec. har en del klasser været plaget af lus, og mange børn er helt sikkert 
blevet kæmmet hjemme. Det er desværre stadig tilfælde af lus, og de er svære at komme 
til livs, hvis ikke der gøres en fælles indsats.  
Vi vil derfor bede om, at alle børn bliver kæmmet grundigt i juleferien. Hvis man finder lus 
hos sit barn, skal der gang i behandling, det kan være ved hjælp af luseshampoo eller at 
kæmme håret hver anden dag, indtil der ikke længere findes lus (og æg). Det er ligeledes 
vigtigt, at resten af familien også tjekkes for lus. 
Læs mere her: www.vejle.dk/lus 

 
 
Brandøvelse 
Da vi evaluerede efterårets brandøvelse, kiggede vi samtidig på vores procedurer, hvis der 
skulle opstår brand i tidsrummet 6.30-7.45. I den forbindelse blev vi atter opmærksomme 
på vigtigheden af, at børnene husker at trykke sig ind i Tabulex, når de kommer om 
morgenen. Vi har simpelthen brug for at have overblik over hvilke børn, der er i vores 
varetægt.  
Vi vil derfor også understrege, at børn der ikke er tilmeldt morgenpasning først må indfinde 
sig på skolen efter kl.7.45, hvor vores opsyn med børnene starter. 
 
 
Nye skemaer i 2.semester 
Ved skoleårets 2.semester, som starter mandag den 20.januar, vil der være flere klasser, 
der får et nyt skema. Dette skyldes blandt andet, at vi har samlet timerne for nogle fag, 
som kun har en ugentlig lektion om året, så de i stedet har haft eller får to lektioner i et 
halvt år.  

http://www.vejle.dk/lus


6 

 

Sæt kryds i kalenderen 
I lighed med de sidste par år, ligger skolefesten i forårets emneuge. Emneugen er i uge 20 
og skolefesten bliver holdt torsdag den 14.maj. 
 
 
 

0.kl. og 1.kl. læser sammen  

 
 
AULA 
I uge 43 gik vores nye kommunikationsplatform AULA endelig i luften. Helt som forventet 
gav det nogle opstartsvanskeligheder, men efterhånden er det lykkes både elever, forældre 
og medarbejdere at logge sig på. Som skole og medarbejdere har vi mistet en del 
funktioner, som vi havde vænnet os til i Skoleintra, men mon ikke det er sundt nok at lade 
sig udfordre lidt engang i mellem. Måske endda de nye arbejdsgange bliver et plus i 
fremtiden – Det håber vi. Vi har i hvert fald hørt fra en del af jer, som synes, at AULA har 
gjort kommunikationen mellem skole og hjem lidt nemmere. Ligesom tidligere så kan I 
forvente, at skolen svarer inden for 2-3 arbejdsdage efter jeres henvendelse. 
 
Personalenyt 
Den 1/10 sagde vi goddag til vores nye lærer på mellemtrinnet, Trine Nielsen. Trine er 
dansk- og klasselærer i 4A, dansklærer i 6A og så har hun madkundskab med 5. og 
6.klasse. Trine kommer fra Fredericia, hvor hun har arbejdet som lærer i mere end 10 år.  
 
Sheena Lukkien er vores nye pædagogstuderende. Udover at være en stor del af 
Fritidshuset, så vil Sheena sammen med Tine stå for UUV i 2A og sammen med Mads stå 
for idræt i 3.-4.kl. Sheena skal være hos os frem til udgangen af maj 2020. 
 
Når vi starter op efter juleferien, så går det altså lidt længere tid, inden Peter dukker op 
igen. Peter har nemlig valgt at tage fædreorlov, og sammen med sin familie skal han ud og 
opleve lidt af verden. Peter er tilbage her på skolen igen den 24/2. 
Mens Peter holder orlov, så vil andre af skolens medarbejdere samt Susanne dække Peters 
timer i idræt og i tysk. 

 

 
Elevrådet på Gårslev Skole 2019/20 
Elevrådet har i dette år arbejdet med mange spændende ting for at forbedre rammerne for 
alle skolens elever. Vores emneuge/Miniby var et ønske fra bl.a. elevrådet, og de var meget 
aktive i planlægningen af denne uge. Efter en vellykket Miniby var elevrådet også selv 
rundt i 0.-6.kl for at evaluere med de øvrige elever.  
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I de koldere måneder har eleverne på Mellemtrinnet mulighed for at blive indendørs i 12-
pausen, og de har endda fået deres helt egne lokaler, hvor de kan sidde behageligt i 
sofaerne og hygge, eller være lidt mere aktive og tage et slag bordtennis. 
 
Det er selvfølgelig også stadigvæk elevrådet, der passer vores skolebod hver tirsdag og 
torsdag. Der skal lyde en stor ros til alle medlemmer og suppleanter i elevrådet for deres 
store arbejde indtil videre. Vi holder fokus på opgaverne i 2020, der fx omhandler 
trafiksikkerhed, indeordning, morgensamling og andre spændende opgaver.  
 
Skolebestyrelsen 
Så er der snart mulighed for at blive medlem af skolebestyrelsen på Gårslev Skole  
I løbet af foråret 2020 skal der atter afholdes valg, denne gang er der 3 pladser på spil, og 
så mangler vi en del suppleanter.  
Vi håber, at en masse kandidater melder sig, når vi i april/maj 2020 holder valgmøde. 
 
I foråret 2019 blev der lavet en ændring af Folkeskoleloven, som medfører, at valgperioden 
for forældrerepræsentanter i skolebestyrelser kan ændres fra 4 til 2 år. Baggrunden for 
ændringen af valgperiodens længde er, at skolerne skal have bedre mulighed for at 
rekruttere nye medlemmer til skolebestyrelserne. Antagelsen er den, at de nuværende 4-
årige valgperioder evt. kan afholde forældre fra at indgå i skolebestyrelsesarbejdet. 
I Vejle Kommune har forvaltningen foreslået, at der vedtages en 2-årig valgperiode for alle 
skolebestyrelsesmedlemmer valgt af forældre.  
Medlemmer af skolebestyrelsen har naturligvis mulighed for at genopstille efter en 2-årig 
periode, så der bevares en kontinuitet i skolebestyrelsens arbejde. 
 
                                                               
Fritidshuset 
Efteråret og vinterens første måned har budt på mange aktiviteter i Fritidshuset. 
Mandagens bålmad er blevet skiftet ud med muligheden for at gå i sløjd. Pigeklubben 
hygger sig fortsat om tirsdagen, og så er hallen blevet flittigt brugt til bevægelse i de 
regnfulde måneder. Om tirsdagen har børnene udkæmpet Nerf-krige og torsdagene har 
stået i fodboldens tegn med Fritidshusets helt egen udgave af Champions League 
Der har været afholdt to overnatninger, nemlig Halloween-overnatning for 4.-5.kl og 
juleovernatning, hvor det var 3.kl og 6.kl., der hyggede sig. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vinderholdet hæver pokalerne                 Champions League-deltagere fra alle aldersgrupper  
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Den traditionelle tur til Kolding storcenter fandt sted den 26/11, hvor 41 børn havde en 
hyggelig eftermiddag med indkøb og cafebesøg. Hvor er der meget læring i sådan en tur, 
når børnene selv skal forholde sig til, hvad tingene koster, og hvor langt deres penge 
rækker. Der er virkelig tale om matematik i anvendelse. Mere end én gang måtte Tine og 
Kim dog hjælpe med at returnere varer, når der blev købt for dyre ting eller køb blev 
fortrudt efterhånden som eftermiddagen skred frem. 
 
Her i december har det været muligt at lave hemmelige gaver i Krea, så mon ikke der er 
hjemmelavede pakker under juletræet hos en hel del familier i år? 
Der er blevet hygget med små daglige julekonkurrencer for indskolingen og med julelege i 
VIP, ligesom eftermiddagsmaden nogle dage har duftet og smagt af jul. 
 
Husk at Fritidshuset holder lukket fra den 21.dec-1.jan (begge dage inkl.). Der er åbent den 
2.jan. 2020, for de børn, der allerede er blevet tilmeldt. 
 
Bemærk at fristen for tilmelding til pasning i uge 7 er den 1.jan. 2020. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stemningsbilleder fra årets luciaoptog, som 4A på smukkeste vis stod for  
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Til kalenderen 
 20.dec.: Sidste skoledag før jul (kl.8-13.15) 

 21.dec.-2.jan.: Juleferie (begge dage inkl.)  

Fritidshuset har åben den 2.januar for tilmeldte børn 

 3.jan.: Første skoledag efter juleferien 

 13.jan.: Skolebestyrelsesmøde 

 22.jan: Rundvisningsmøde på Fælleshåbsskolen for 6.klasses elever og forældre 

(kl.15.45-17)  

 10.-14.feb.: Vinterferie (Fritidshuset har åbent for tilmeldte børn) 

 21.feb.: Åben skole/åbent hus kl.8.00-14.00. Vi har kaffe på kanden i lille aula. 

 26.feb.:Salmesangsprojekt for 3.-5.klasse i Gauerslund Kirke 

 27.feb.: Skolebestyrelsesmøde 

 18.mar.: Fokusdag  

 19.mar.: Fernisering i Fritidshuset (kl.15-16.30) 

 31.mar.: Skolebestyrelsesmøde 

 3.apr.: Skolernes sangdag (kl.12.30-13.15) 

 6.-13.apr.: Påskeferie (OBS Fritidshuset holder lukket de tre dage op til påske) 

 
Mange venlige hilsner  

- og med ønsket om en glædelig jul samt et godt nytår 
 

Peter Larsen & Susanne Feder 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Den 18/12 lavede 6A og Trine  
lækker mad og inviterede  
resten af mellemtrinnet til  
julefrokost – fantastisk initiativ  
og måske en ny tradition?                                 


